ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого
предпринимательства для предоставления им грантов в форме субсидий за счет
средств бюджета  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края на создание на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края собственного бизнеса

26 ноября  2024 г.                               с. Дивное                                                  № 1

Председатель заседания:

Заместитель председателя конкурсной

комиссии

Келехсааев Р.Р.

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии по отбору

начинающих субъектов малого предпринима-

тельства для предоставления им грантов в

форме субсидий за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на создание на

территории Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края

собственного бизнеса

Вареха Р.А.

Емельяненко Л.В.

Кильпа М.И.

Медяник Е.И.,

Терзиман Т.И.

Секретарь конкурсной комиссии

Клочко И. В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсном отборе

начинающих субъектов малого предпринимательства для предоставления им

грантов в форме субсидий за счет средств бюджета  Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края на создание на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края собственного

бизнеса.

ВЫСТУПИЛИ:

Келехсаев Р.Р. – первый заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

В целях организации и проведения конкурсного отбора начинающих

субъектов малого предпринимательства для предоставления им грантов в

форме субсидий за счет средств бюджета  Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края на создание на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края собственного бизнеса на 2024

год (далее - конкурсный отбор) и в рамках реализации мероприятий

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие экономики» администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее –

 2

администрация) объявление о начале с 04 октября 2024 года  приема заявок от

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также физических

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее –

самозанятый), оказывающих бытовые услуги населению на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края для участия в

конкурсном отборе (далее - заявители) опубликовано в газете «Приманычские

степи» от 27 сентября 2024 года № 74 (10949) и размещено на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации, а также на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявки на участие в конкурсном отборе принимались по 12 ноября 2024

года. Объявление об окончании приема заявок было опубликовано в  газете

«Приманычские степи» от 08 ноября 2024 года № 85 (10960) и размещено на

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Клочко И.В. - начальник отдела экономического развития администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Лимиты бюджетных обязательств на предоставление грантов на 2024 год

составляют 270 000,000 рублей.

 Гранты предоставляются на конкурсной основе в размере 80 процентов от

фактически произведенных целевых расходов, но не более 90 тыс. рублей при

условии их документального подтверждения.

Для участия в конкурсном отборе в администрацию поступило и

зарегистрировано в установленном порядке 3 заявки:

Регистра
ционный

номер
заявки

Дата, время,
поступления

заявки

Наименование
участника

конкурсного отбора

Сведения об участнике
конкурсного отбора

1. 17.10.2024 г.

16 час 30 мин.

Самозанятая

 Рудь Юлия

 Юрьевна

356701, РФ,

Ставропольский край,

Апанасенковский район,

с. Манычское,

ул. Продольная, 16

2. 22.10.2024 г.

15 час 40 мин.

Самозанятый

Свечкарев Иван

Викторович

356721, РФ,

Ставропольский край,

Апанасенковский район,

с. Дивное,

ул. Первомайская, 62

3. 24.10.2024 г.

12 час 00 мин.

Индивидуальный

предприниматель

Фролова Анна

Евгеньевна

356721, РФ,

Ставропольский край,

Апанасенковский район,

с. Дивное,

ул. Баштового, 100

 3

Члены конкурсной комиссии рассмотрели поданные заявки на участие в

конкурсном отборе и провели оценку их соответствия  требованиям Порядка
предоставления грантов в форме субсидий  за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
начинающим  субъектам малого предпринимательства на создание на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
собственного бизнеса, утвержденного постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от  15 сентяб-
ря 2021 г. № 897-п (далее – Порядок).

Направлялись межведомственные запросы в ФНС по сведениям о
наличии (отсутствии) у заявителей неисполненной обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах.  Задолженности не имеется.

По результатам рассмотрения поданных заявок на участие в конкурсном

отборе и результатов оценки эффективности проекта критериям

предоставления грантов в форме субсидий  за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

начинающим  субъектам малого предпринимательства на создание на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

собственного бизнеса в 2024 году (Приложение к протоколу № 1) конкурсная

комиссия приняла решение:

1. Признать победителями конкурсного отбора следующих субъектов

малого предпринимательства:

1.1. Самозанятую  Рудь Юлию  Юрьевну, с. Манычское, бизнес-план

«Репетитор английского языка». Размер гранта составляет 90 000,00 рублей.

Общая стоимость затрат на приобретение  оборудования для оказания услуг

репетиторства и аренды помещения  составила  116 499,00 рублей. Суммарный

балл оценки соответствия проекта критериям конкурсного отбора – 73,25.

Решение принято единогласно.
1.2. Самозанятого Свечкарева Ивана  Викторовича, с. Дивное, бизнес-

план «Приобретение для мастерской по изготовлению изделий из натурального

дерева и металла дополнительного оборудования в виде кузнечнопрессового
универсального устройства «Улитка». Размер гранта составляет 90 000,00

рублей. Общая стоимость затрат на приобретение  оборудования составила  218
700,00 рублей. Суммарный балл оценки соответствия проекта критериям

конкурсного отбора – 85,25.

Решение принято единогласно.
1.3. Индивидуального предпринимателя Фролову Анну Евгеньевну, с.

Дивное, бизнес-план «Игровой центр для детей «Стрекоза»». Размер гранта

составляет 90 000,00 рублей. Общая стоимость затрат на приобретение
игрового оборудования для обеспечения деятельности составила  424 600,00

рублей. Суммарный балл оценки соответствия проекта критериям конкурсного
отбора – 73,5.

Решение принято единогласно.

 4

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Результаты конкурсного отбора разместить  на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации и на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

течение 5 рабочих дней со дня подписания итогового протокола.

2.2. Заключить с победителями конкурсного отбора соглашения о

предоставлении гранта в форме субсидии на основании решения конкурсной

комиссии в установленные сроки.

Решение принято единогласно.

_____________________________________________________________

 5

 Приложение

к протоколу № 1

от 26 ноября 2024 г.

Оценка соответствия проекта

критериям предоставления гранта самозанятой Рудь Ю. Ю.

№

п/п
Критерий

Значение

критерия

Балл

оценки,

(бi)

Весовой

коэффициент

критерия, pi

Средневзве

шенный

балл, (бi * pi)

1 2 3 4 5 6

1. Экономическая и бюджетная

эффективность бизнес-проекта,

в том числе:

0,3

 экономическая эффективность

бизнес-проекта

6,2 раза 100 0,15 15

 бюджетная эффективность

бизнес-проекта

0,59 75 0,15 11,25

2. Количество создаваемых

дополнительных рабочих мест

в ходе реализации бизнес-

проекта

0   0 0,2 0

3. Место ведения предпринима-

тельской деятельности

с.

Дивное

80 0,15 12

4. Соответствие среднемесячной

заработной платы среднемесяч-

ной заработной плате в

Апанасенковском муниципаль-

ном округе Ставропольского

края

55300/

40670=

136,0 %

100 0,2 20

5. Доля собственных средств

субъекта малого предпринима-

тельства в общем объеме

средств, привлекаемых для

реализации бизнес-проекта

100,0 % 100 0,15 15

Оценка целесообразности

предоставления гранта
                                                      73,25

 6

Оценка соответствия проекта

критериям предоставления гранта самозанятого Свечкарева И.В.

№

п/п
Критерий

Значение

критерия

Балл

оценки,

(бi)

Весовой

коэффициент

критерия, pi

Средневзве

шенный

балл, (бi * pi)

1 2 3 4 5 6

1. Экономическая и бюджетная

эффективность бизнес-проекта,

в том числе:

0,3

 экономическая эффективность

бизнес-проекта

106,1% 100 0,15 15

 бюджетная эффективность

бизнес-проекта

0,57 75 0,15 11,25

2. Количество создаваемых

дополнительных рабочих мест

в ходе реализации бизнес-

проекта

1 60 0,2 12

3. Место ведения предпринима-

тельской деятельности

с.

Дивное

80 0,15 12

4. Соответствие среднемесячной

заработной платы среднемесяч-

ной заработной плате в

Апанасенковском муниципаль-

ном округе Ставропольского

края

40000/

40670=

98,3 %

100 0,2 20

5. Доля собственных средств

субъекта малого предпринима-

тельства в общем объеме

средств, привлекаемых для

реализации бизнес-проекта

100,0 % 100 0,15 15

Оценка целесообразности

предоставления гранта
                                                      85,25

 7

Оценка соответствия проекта

критериям предоставления гранта ИП Фроловой А.Е.

№

п/п
Критерий

Значение

критерия

Балл

оценки,

(бi)

Весовой

коэффициент

критерия, pi

Средневзве

шенный

балл, (бi * pi)

1 2 3 4 5 6

1. Экономическая и бюджетная

эффективность бизнес-проекта,

в том числе:

0,3

 экономическая эффективность

бизнес-проекта

45,6 % 50 0,15 7,5

 бюджетная эффективность

бизнес-проекта

254,0 100 0,15 15

2. Количество создаваемых

дополнительных рабочих мест

в ходе реализации бизнес-

проекта

1 60 0,2 12

3. Место ведения предпринима-

тельской деятельности

Дивное 80 0,15 12

4. Соответствие среднемесячной

заработной платы среднемесяч-

ной заработной плате в

Апанасенковском муниципаль-

ном округе Ставропольского

края

23000/

40670=

56,5 %

60 0,2 12

5. Доля собственных средств

субъекта малого предпринима-

тельства в общем объеме

средств, привлекаемых для

реализации бизнес-проекта

100,0 % 100 0,15 15

Оценка целесообразности

предоставления гранта

                                                      73,5

__________________________________________________________